
DYSKUSJA PUBLICZNA NA TEMAT PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU  

„MORELOWA”, 26 sierpnia 2021 r. 

 
 

 

DYSKUSJA PUBLICZNA 

 

 

 

 

NA TEMAT PROJEKTU 

MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

OBSZARU 

„MORELOWA” 

 

 

 

 

odbyta w dniu 

26 sierpnia 2021 r. 



DYSKUSJA PUBLICZNA NA TEMAT PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU 

„MORELOWA”, 26 sierpnia 2021 r. 

 

1 

 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dzień dobry. Witam Państwa na dyskusji publicznej w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Morelowa”. Ja nazywam się Jolanta Czyż, jestem 

Zastępcą Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego. Ze mną jest Pani główny 

specjalista i jednocześnie główny projektant planu miejscowego – Pani Monika Antoniuk, 

oraz Pan Karol Pławecki, współautor planu miejscowego, jednocześnie osoba, która będzie 

tutaj nam technicznie również obsługiwała dyskusję publiczną. 

Jesteśmy tutaj w związku z częściowym wyłożeniem tego projektu planu do publicznego 

wglądu, mianowicie tak krótko przybliżając tylko historię, bo zapewne Państwo już ją znają, 

ale pokrótce tylko chciałam powiedzieć, że plan miejscowy jest sporządzany na podstawie 

uchwały z 8 maja 2019 r., projekt planu miejscowego przeszedł całą procedurę planistyczną, 

były trzy wyłożenia planu miejscowego do publicznego wglądu, pierwsze wyłożenie było 

w całości i te dwa kolejne to były wyłożenia częściowe, i obecnie mamy czwarte częściowe 

wyłożenie. Projekt planu miejscowego na sesji 7 lipca 2021 r., odbyło się pierwsze czytanie 

tego projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu miejscowego, i do tego projektu planu 

zostały złożone dwie poprawki pana radnego Andrzeja Hawranka oraz radnych Małgorzaty 

Kot i pana Marka Sobieraja, i Rada te poprawki przegłosowała, w związku z powyższym 

Prezydent zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym musi dokonać 

korekt w projekcie planu miejscowego i ponowić procedurę w odpowiednim zakresie. 

Skorygowany projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został 15 lipca 

przekazany do ponownego opiniowania i uzgodnień ustawowych, i po uzyskaniu opinii i 

uzgodnień ustawowych pozytywnych mogliśmy tutaj projekt planu miejscowego w zakresie, 

którym dotyczyły te poprawki, możemy wykładać do publicznego wglądu. Wyłożenie 

projektu planu do publicznego wglądu odbywa się od 16 sierpnia do 13 września 2021 r., i to 

wyłożenie się odbywa poprzez bezpośredni kontakt i obsługę mieszkańców w Wydziale 

Planowania Przestrzennego w Urzędzie Miasta Krakowa przy ul. Mogilskiej 41 w godz. 8.00 

do 15.00, z wyjątkiem sobót i niedziel, wizytę można również umówić na konkretną godzinę 

mailowo czy też telefonicznie pod numerami: 12 616-85-26, czy też końcówka 85-42. Z tą 

częścią projektu planu i z całym projektem, z procedurą planistyczną, z edycjami projektu 

planu, które były wykładane do publicznego wglądu można również się zapoznać na naszej 

stronie internetowej i tam oprócz projektu jest zamieszczona również prognoza oddziaływania 

na środowisko. Zgodnie z ogłoszeniem Prezydenta z 6 sierpnia 2021 r. te szczegółowe 

informacje na temat przyjętych rozwiązań planistycznych udziela przedstawiciel zespołu 

projektowego, który dyżuruje w godzinach, w poniedziałki, we wtorki, środy i piątki od 11.00 

do 13.00 i w czwartki od 12.00 do 14.00. Dzisiaj mamy dyskusję publiczną i Państwo będą 

mogli oczywiście zadawać pytania projektantom, również istnieje możliwość zadawania 

pytań za pomocą środków elektronicznych i później w odpowiednim momencie, jeśli któryś 

z internautów będzie chciał się połączyć, tutaj będzie możliwość zadawania pytań. Druga 

ważna sprawa, taka terminowa, to jest, że uwagi do tej części wykładanej do publicznego 

wglądu należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dn. 27 września z podaniem 

oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, a także imienia i nazwiska albo nazwy oraz 

adres zamieszkania albo siedziby. To są niezbędne dane, które Państwo musicie podać do 
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uwagi. Uwagi, które nie będą spełniały wymogów formalnych nie będą traktowane po prostu 

jako uwagi, tylko jako pisma, które nie będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta Krakowa 

Zarządzeniem Prezydenta. Uwagi można kierować w formie papierowej lub też 

elektronicznie, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 

poprzez pocztę elektroniczną lub formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji 

Publicznej na naszej stronie internetowej, tutaj strona internetowa również będzie Państwu 

podana, czy też za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. W 

przypadku poczty elektronicznej maile należy kierować na adres, tutaj teraz podam od razu: 

uwagi_bp@um.krakow.pl. Jeśli będzie potrzeba taka to oczywiście to jeszcze powtórzę. 

I forma papierowa obejmuje złożenie pisma z uwagą w punkcie obsługi mieszkańców 

w Urzędzie Miasta Krakowa na dziennikach podawczych Urzędu, stanowiskach 

informacyjno-podawczych. Gdyby były jakieś ograniczenia w bezpośredniej obsłudze klienta 

związane z pandemią to wtedy będą na pewno wystawione pojemniki, do których będzie 

można wrzucić swoją uwagę. Można również oczywiście wysłać drogą pocztową na adres: 

Urząd Miasta Krakowa, Wydział Planowania Przestrzennego ul. Mogilska 41, czy też 

przekazać wypełniony formularz w czasie prowadzonej dyskusji publicznej. Natomiast 

bardzo ważna sprawa tutaj, jeśli ktoś będzie wysyłał zwykłą pocztą, to należy liczyć się z 

tym, że ta korespondencja musi w tej dacie do dn. 27 września wpłynąć do Urzędu, gdyż 

wszelkie pisma wpływające po tym terminie pozostawi się bez rozpoznania.  

Ja teraz w tym momencie… Jeszcze tylko dodam, że dyskusja jest nagrywana i z takiej 

dyskusji będzie również sporządzony stenogram i protokół. W tym momencie oddaję głos 

Pani projektant.  

Główny projektant planu, Wydział Planowania Przestrzennego – p. Monika Antoniuk  

Dzień dobry. Tak jak mówiła Pani Dyrektor, projekt planu miejscowego przeszedł całą pełną 

procedurę określoną w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i Prezydent 

Miasta skierował ten projekt do uchwalenia przez Radę Miasta Krakowa. Rada Miasta 

Krakowa pracowała nad tym projektem w lipcu tego roku i pierwsze czytanie odbyło się 7 

lipca, a następnie w trakcie prac Rady Miasta Krakowa zostały przegłosowane dwie poprawki 

radnych zgłoszone do sporządzanego planu miejscowego – to były poprawki radnego 

Andrzeja Hawranka oraz radnych Małgorzaty Kot i Marka Sobieraja. Przegłosowanie tych 

poprawek oznaczało konieczność dokonania zmian w projekcie planu i takie zmiany zostały 

wprowadzone. Przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w oparciu 

o które sporządzany jest każdy plan miejscowy rozstrzygają o tym, że jeżeli Rada Gminy 

stwierdzi konieczność dokonania zmian w przedstawianym do uchwalenia projekcie planu 

miejscowego, to czynności planistyczne, o których mowa w art. 17 ustawy ponawia się 

w zakresie niezbędnym do dokonania tych zmian. Tak jak mówiła Pani Dyrektor, projekt 

planu już był kilkukrotnie wykładany, w związku z tym te wszystkie informacje dotyczące 

lokalizacji planu na terenie Krakowa były również prezentowane. Na tej planszy 

przedstawiony jest taki harmonogram w jaki sposób odbywał się udział mieszkańców w 

procesie planistycznym przy poprzednich trzech wyłożeniach oraz w obecnym czwartym 

wyłożeniu części tego projektu planu do publicznego wglądu. Zakres wyłożenia określony 

mailto:uwagi_bp@um.krakow.pl
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jest w ogłoszeniu i obwieszczeniu Prezydenta i wykładana do publicznego wglądu część 

projektu planu obejmuje fragmenty tekstu planu oraz wyróżnioną na rysunku planu część, i 

dotyczy to włączenia działki nr 69/20 obręb 9 oraz część działki nr 69/18 obręb 9 Krowodrza 

do terenu MN.2. Część rysunku planu ponownie wykładana do publicznego wglądu na tej 

planszy obwiedziona jest różową elipsą. W stosunku do poprzedniej edycji, która była 

poprzednio wykładana do publicznego wglądu oraz przedstawiona Radzie Miasta do 

uchwalenia, nastąpiły zmiany w związku właśnie z przegłosowaniem poprawek radnych, tzn. 

teren zmienił przeznaczenie z terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy 

usługami sportu i rekreacji, obecnie te dwie działki, czy też jedna działka i część drugiej, 

zostały włączone do terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o symbolu MN.2, w 

związku z tym na rysunku planu usunięto linię rozgraniczającą pomiędzy dotychczasowym 

terenem o symbolu MN/US.1 i terenem MN.2 oraz usunięto strefę zieleni izolacyjnej dla 

usług sportu i rekreacji, ponieważ takie usługi już nie będą występowały w tym obszarze. 

Jeżeli chodzi o całość rysunku planu to te części ponownie wykładane do publicznego wglądu 

obwiedzione są taką przerywaną czerwoną linią i w legendzie jest umieszczona na ten temat 

informacja. Jeżeli chodzi o tekst projektu planu to fragmenty zmienione podlegające 

wyłożeniu w tekście planu zostały wyróżnione kolorem czerwonym, są to oczywiście te 

części projektu planu, które dotyczą działki nr 69/20 i części działki nr 69/18, zostały one 

włączone do terenu MN.2 i w związku z tym na ich obszarze będą obowiązywały parametry i 

wskaźniki oraz przeznaczenie takie jak w projekcie planu w par. 17, czyli będzie to 

przeznaczenie pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony symbolem 

MN.2, zabudowy jednorodzinnej realizowanej jako budynki jednorodzinne w układzie 

wolnostojącym albo bliźniaczym, i dla tych działek, dla tego obszaru obecnie wykładanego 

będą obowiązywały takie parametry i wskaźniki jak dla całego terenu MN.2, czyli minimalny 

wskaźnik terenu biologicznie czynnego 60%, maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy 

30%, wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 0,9; maksymalna wysokość zabudowy to 

jest 11 m, a dla budynków przykrytych dachem płaskim 9,5 m; oraz w terenie MN.2 będzie 

występowała strefa ochrony konserwatorskiej, o której mowa w par. 10 ust. 2 pkt 1 ustaleń 

tego planu. Te ustalenia dotyczące strefy konserwatorskiej nie uległy zmianie w stosunku do 

poprzednich edycji projektu planu. Tak jak Pani Dyrektor już wspominała, obecne wyłożenie 

do publicznego wglądu to jest wyłożenie części projektu planu, tej części, o której 

zadecydowała Rada Miasta poprzez przegłosowanie poprawek i uwagi dotyczące tylko i 

wyłącznie wykładanej części projektu planu można składać do dn. 27 września, natomiast 

jeżeli będą to pisma dotyczące innych fragmentów albo wpłyną po dacie wyznaczonej przez 

Prezydenta, to nie będą one podlegały rozpatrzeniu. To wszystko z mojej strony, dziękuję za 

uwagę. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękuję bardzo. Ja teraz zapraszam Państwa na dyskusję publiczną. Czy ktoś z Państwa na 

sali czy też internauci chcieliby zabrać głos? Już mikrofon podamy. 
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Gość I 

Dziękuję. Proszę Państwa, jako mieszkanka w sąsiedztwie tego terenu chciałam powiedzieć, 

że absolutnie nas satysfakcjonuje to co jest w tej chwili w planie, tzn. od początku uważamy, 

że mieszkamy w dzielnicy willowej i w sąsiedztwie, w związku z tym mamy prawo się 

spodziewać, że również będzie budownictwo mieszkaniowe. Oczywiście nie jesteśmy z tych, 

którzy chcą korzystać z tego, że mają w sąsiedztwie zieleń i nie chcą ustąpić. Nie, oczywistą 

dla nas sprawą było, że jeżeli jest działka, no to ona przypuszczalnie zostanie zabudowana 

w systemie budownictwa jednorodzinnego. Ja dziękuję bardzo.  

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa? Jeszcze Pan się zgłasza. Już podamy mikrofon, 

dobrze, bo to wszystko się nagrywa.  

Gość II 

Mnie się tutaj wydaje, że Państwo rzeczywiście włożyli ogrom pracy w to i to dziękujemy 

bardzo, wyrazy uznania. I konkretnie chciałbym zapytać o sprawy dróg na tym terenie, np. jak 

w przyszłości, jakie są perspektywy do tego, żeby nie było tam takiego korka jak np. w tej 

chwili widzę jest na ul. Jesionowej, która jest równoległa do Nad Zalewem ulicy, która 

prowadzi od Królowej Jadwigi do tego mostku na Rudawie właśnie w pobliżu tego obszaru, 

o której była dyskusja tutaj, i czy na przyszłość, jeśli będzie wzrost ruchu samochodowego, 

a na pewno będzie, żeby nie było takiej sytuacji jak w tej chwili na tej Jesionowej, gdzie 

ponieważ są roboty prowadzone na Królowej Jadwigi, to wszyscy jeżdżą albo właśnie tą 

ulicą, albo tam z południa ze Starej Woli, krótko mówiąc, czy po prostu w planie jest 

przewidziane, że jeśli będzie potrzeba, czy jest możliwość rozszerzenia np. ul. Nad Zalewem i 

tego mostku na Rudawie. I jeszcze nawet, można powiedzieć, przy zbiegu Nad Zalewem 

ulicy do Królowej Jadwigi rośnie drzewo, takie grube drzewo, które trzeba objeżdżać bokiem 

i w tej chwili ledwo jeden samochód tam się mieści, jak to może być rozwiązane na 

przyszłość, jeśli są jakieś na ten temat plany, bo wycinać drzewo z kolei to też nie jest…to 

jest bardzo duże drzewo, to chyba nie jest najlepsza idea. Dziękuję.  

Główny projektant planu, Wydział Planowania Przestrzennego – p. Monika Antoniuk  

Ul. Nad Zalewem według tego projektu planu oraz planów, które są już uchwalone, tzn. część 

tej ulicy w kierunku północnym ma kategorię ulicy zbiorczej, i według projektu tego planu 

i rysunku i linii rozgraniczających wrysowanych w rysunku planu, szerokość terenu 

drogowego w liniach rozgraniczających to jest do 16 m z poszerzeniem przy skrzyżowaniu, 

jeśli chodzi o skrzyżowanie z ul. Królowej Jadwigi i z tym drzewem, które tam istnieje, tam 

jest również kapliczka na tym drzewie zlokalizowana. Drzewa według prawa podlegają 

ochronie i nie sądzę, żeby ktoś próbował to drzewo usuwać, w związku z tym będzie musiała 

być rozwiązana sprawa ruchu po prostu z uwzględnieniem tego, że drzewo w tym miejscu 

rośnie. Jeżeli chodzi o sprawy związane z tzw. korkowaniem się ulic, to w tej dziedzinie nie 

byłabym jakoś specjalną optymistką. Tutaj uchwalenie planu nie wpłynie na jakieś szczególne 

poprawy ruchu, bo… Oczywiście ul. Królowej Jadwigi przewidziana jest do remontu, 
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modernizacji i rozbudowy w pewnym zakresie, natomiast wiadomo, że to nie będą 

poszerzenia do jakichś tam alei dwupasmowych itd., więc jeżeli chodzi o natężenie ruchu to 

będzie sytuacja podobna jak w chwilach obecnych. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Ja jeszcze tylko dodam, że plan miejscowy ustala przeznaczenie terenu, natomiast już później 

po uchwaleniu planu miejscowego, zresztą nie tylko po uchwaleniu, ale jakby w ogóle 

komunikacją, organizacją ruchu zajmują się odpowiednie jednostki, w związku z powyższym, 

nie wiem, gdy są fragmenty jezdni, gdzie należy zmienić organizację ruchu, nie wiem, zrobić 

jakieś spowalniacze itd., to wszystko w oparciu o plan miejscowy oczywiście można zrobić, 

ale to jest już sprawa realizacyjna. My tylko w planie jakby ustalamy szerokości w liniach 

rozgraniczających tych dróg, co tam się może mieścić, a reszta to już jest realizacja po prostu 

tych ustaleń planu miejscowego.  

Gość II 

Tak, tak. Państwo tylko decydujecie o jakichś ogólnych zarysach co tam ma być, ale już nie 

konkretnie o drogach, o mostach itd. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

O realizacji już nie. Tak, tak. My po prostu ustalamy przeznaczenie, co w danym terenie 

można zrealizować, co w ramach właśnie danego jakiegoś ciągu komunikacyjnego, czyli w 

ramach linii rozgraniczających co ma się mieścić, a później po uchwaleniu planu to są już 

realizacyjne sprawy. 

Gość II 

Dziękuję. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zadać pytanie z sali? A czy jacyś internauci 

są? 

Moderator dyskusji, Wydział Planowania Przestrzennego – p. Karol Pławecki 

Nie ma pytań od internautów. 

Gość III (online) – p. /.../* 

(…). Dzień dobry. Z tej strony /.../*. Ja jestem też mieszkańcem tych terenów i mam tutaj 

działkę, na której chcę się wybudować, i bardzo bym chciała, żeby ten plan w końcu został 

zatwierdzony w takim stanie w jakim został tutaj przez Państwa przygotowany i jaki był też 

zatwierdzony przez Radę Miasta, przede wszystkim przez to, że od 3 lat jako mieszkaniec nie 

można się w żaden sposób wybudować, nic nie jest się w stanie zrobić, niestety nie można też 

występować o WZ-tki ze względu na strefę Balic, i od 3 lat nie jesteśmy w stanie wbić łopaty, 

nic zrobić z tym terenem, z działką, którą mamy. Tutaj jako mieszkaniec bardzo bym chciała 
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wyrazić tutaj swoje zdanie, żeby już nie było żadnych zmian w tym planie zagospodarowania, 

żeby on był na następnych obradach już przyjęty, takim, jakim Państwo dzisiaj przedstawiają. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękuję bardzo. To jest głos za rozumiem, za tym, że Państwu się podoba ten plan 

oczywiście. 

Gość III (online) – p. /.../* 

Jak najbardziej za. Żeby już to faktycznie zamknąć i też, jeżeli nawet tutaj wychodzi, jest spór 

do jednej działki, żeby nie byli poszkodowani wszyscy inni mieszkańcy z pozostałych 

terenów, ponieważ też jeszcze do tego, jak wszystkim nam wiadomo, jest już inflacja, i nie 

jest się w stanie budować, łącznie z tym, że nawet nie jest się w stanie zrobić kanalizacji, a 

jest to Kraków, jest to Wola Justowska, prestiżowa dzielnica, i nic nie możemy zrobić. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękuję Pani bardzo. 

Gość III (online) – p. /.../* 

Dziękuję. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Czy jeszcze ktoś? 

Moderator dyskusji, Wydział Planowania Przestrzennego – p. Karol Pławecki 

Nie mam żadnych głosów od internautów i zgłoszeń też nie ma. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Nie ma. To jeśli… 

Gość IV (online) 

Halo, halo. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Jeszcze jakiś Pan się zgłasza, tak? 

Gość IV (online) 

Dzień dobry, (…). Ja mam bardzo podobną sytuację jak tutaj koleżanka przed chwilą opisała, 

więc tak naprawdę zgłosiłem się tutaj na to spotkanie, żeby w podobnym celu utwierdzić 

w przekonaniu i radnych, że chyba najwyższy czas, żeby taki plan już został klepnięty, 

mówiąc potocznie, bo też zakupiłem działkę jakiś czas temu i stoję i wszystko idzie do góry, i 

generalnie cierpimy rodzinnie, żeby się też móc wybudować, a nie możemy. Więc bardzo 

bym prosił, żeby naprawdę jak najbardziej się da z tym posunąć do przodu, bo nie tylko mi, 

ale wielu mieszkańcom na tym zależy.  
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Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękuję bardzo.  

Gość IV (online) 

Dziękuję. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Oczywiście to zależy od Rady Miasta Krakowa, bo Pan Prezydent tutaj propozycje już po 

poprawkach radnych przedstawił i teraz już jakby ostateczna decyzja o uchwaleniu planu już 

leży po stronie radnych, niemniej jednak, już tak na koniec chciałam powiedzieć, że 

oczywiście Państwo mogą, każdy zainteresowany jeszcze może składać uwagi, czyli osoby, 

które kwestionują te ustalenia planu i jeszcze się tutaj jakieś ustalenia planu nie podobają to 

mogą zawsze złożyć uwagę. Termin składania uwag to jest do 27 września 2021 r., Prezydent 

ma do 21 rozpatrzyć uwagi, i to wychodzi nam do 18 października 2021 r., i po podpisaniu 

zarządzenia projekt planu miejscowego będzie w maksymalnym szybkim terminie kierowany 

do uchwalenia do Rady Miasta…znaczy już właściwie nie będzie kierowany, bo on już jest 

w Radzie Miasta Krakowa, tylko będzie kierowana uchwała w sprawie uwag 

nieuwzględnionych przez Prezydenta, gdyby takie uwagi jeszcze się tutaj znalazły. Myślę, że 

zainteresowani powinni śledzić już ten moment uchwalenia planu miejscowego, można tutaj 

do nas zawsze zadzwonić czy też sobie śledzić na stronie Rady Miasta Krakowa, kiedy ten 

projekt ewentualnie będzie już przedmiotem sesji Rady Miasta Krakowa. Tak że ja Państwu 

dziękuję bardzo za udział w dyskusji i do widzenia. Aha, jeszcze Pan się zgłasza.  

Gość II 

Jeszcze chciałbym się po prostu przyłączyć do tych głosów, które tutaj optowały za tym, żeby 

jak najszybciej wykończyć ten plan, bo jak np. myśmy mieli WZ-tkę wydaną już ponad chyba 

2 lata temu, później była unieważniona z tego powodu, że zaczęto opracowywać ten plan, 

odkryto, że tam lotnisko wpływa na to, tak że czas rzeczywiście płynie. Mam nadzieję, że już 

takich jakichś dodatkowych głosów nie będzie, i że procedura jest taka, że stawia jakiś limit 

czasowy tej dyskusji i po prostu…wnoszenia poprawek itd., i żeby po prostu ten plan w końcu 

był uchwalony już. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Jeśli będą złożone jakieś uwagi, gdy będzie dajmy na to taki scenariusz, że będą złożone 

jakieś uwagi do tego planu i Pan Prezydent te uwagi nie uwzględni, to wtedy oczywiście 

projekt planu miejscowego wraz z tymi uwagami nieuwzględnionymi będzie tutaj 

przedmiotem debaty Rady Miasta Krakowa. I jedynie już Rada Miasta Krakowa będzie mogła 

złożyć jakieś poprawki do tej uchwały w sprawie nieuwzględnionych uwag, bo już nad całym 

projektem Rada Miasta Krakowa debatowała, czyli będzie się tylko odbywało później 

ostateczne głosowanie nad projektem uchwały Rady Miasta Krakowa. Miejmy nadzieję, że to 

w miarę pójdzie już po prostu szybko, ale to tak jak mówię, to, to już jakby też nie od nas 

zależy. To są terminy i możliwości jeszcze składania jakichś poprawek przez Radnych Miasta 
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Krakowa już do samej tej uchwały o nieuwzględnionych uwagach, gdyby faktycznie te uwagi 

jakieś były i Pan Prezydent by jej nie uwzględnił.  

Gość I 

(…). 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Gdyby w ogóle nie było na przykład uwag, bo może też tak być, że nie będzie żadnych uwag, 

prawda, do tego projektu, to po prostu będzie taka informacja Prezydenta Miasta, że nie 

zostały złożone uwagi, no i już na Radzie Miasta Krakowa odbędzie się po prostu głosowanie 

nad tym projektem. 

Gość I 

A co by było, jeżeli będą uwagi i Prezydent będzie chciał je uwzględnić, jak długo ten proces 

będzie trwał? Maksymalnie. Ja próbuję zrozumieć ten proces. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

To jest proces, który wynika z naszej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, bo jakakolwiek wprowadzona zmiana do projektu planu miejscowego, ona 

wymaga ponowienia czynności proceduralnych, czyli tak jak właśnie tutaj Rada Miasta 

Krakowa wprowadziła poprawki, prawda, żeby jeden teren zmienić na jakiś inny, to my 

musieliśmy ponowić opiniowanie i uzgodnienia i wykładać projekt planu do publicznego 

wglądu, i z reguły to trwa 3-4 miesięcy.  

Głos z sali 

(…). 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Nie, nie, właśnie nie ma. Jakby nie ma takiego limitu, że, nie wiem, można tylko 3 razy 

wykładać plan do publicznego wglądu, albo 4, po prostu tego nie ma. Plan miejscowy musi 

być po prostu zaakceptowany przez Radę Miasta Krakowa, bo Rada Miasta Krakowa go 

uchwala, tak że to Prezydent, jak Państwo wiedzieli już po 3 wyłożeniach, przedstawił projekt 

do uchwalenia, i wydawałoby się, można powiedzieć, że prace nad projektem już zostały 

zakończone i może być plan miejscowy uchwalony, ale radni mają jeszcze możliwość 

złożenia poprawek do projektu planu i właśnie z tej możliwości skorzystali. 

Gość I 

To teoretycznie taki proces może trwać w nieskończoność… 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Ja chciałam powiedzieć, że mamy takie plany, no mamy jeden plan, którego uchwalenie trwa 

7 lat, na przykład jeszcze od momentu od przystąpienia 7 lat trwa, ale miejmy nadzieję, że 
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tutaj się już jakoś sprawa szczęśliwie uchwalenia planu zakończy w miarę szybko. Dziękuję 

Państwu bardzo. Dziękuję. 

Gość III (online) – p. /.../* 

Przepraszam bardzo, czy można jeszcze zabrać głos? 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Tak, proszę. 

Gość III (online) – p. /.../* 

Jeszcze chciałabym tutaj… Dziękuję też właśnie Państwu, którzy są na sali obrad i mają dość 

podobny problem jak ja, ponieważ mnie dzisiaj nie może być na miejscu w Krakowie, jeżeli 

ktoś z Państwa, który ma podobną sytuację chciałby się ze mną skontaktować, to bardzo 

proszę o kontakt drogą mailową. Ja przypomnę moje imię i nazwisko /.../*, i kontakt mailowy 

do mnie: /.../* @gmail.com. Tak że tutaj jako mieszkańcy też, żebyśmy się poznali, jeżeli 

chodzi o osoby, które mają podobną sytuację. Dziękuję bardzo.  

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękuję bardzo. 

Gość I 

Jaki to był kontakt, bo ja nie mogłam (…). 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Pani jak się przedstawiła, Pani /.../*. Tak się pani przedstawiła. 

Gość III (online) – p. /.../* 

Tak, /.../*. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Jeszcze raz powtórzy swoje dane kontaktowe, dobrze, bo tutaj Państwo są zainteresowani. 

Gość III (online) – p. /.../* 

 /.../* @gmail.com, oraz telefon komórkowy: /.../*. Powtórzę jeszcze raz: /.../*. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękujemy bardzo. 

Gość III (online) – p. /.../* 

Dziękuję. 

Zastępca Dyrektora w Wydziale Planowania Przestrzennego – p. Jolanta Czyż  

Dziękujemy. Do widzenia. 

mailto:daria.glownia@gmail.com
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Na podstawie nagrania,  

stenogram wykonała: 

Monika Sobieraj 

 

 

* wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych; Wydział 

Planowania Przestrzennego UMK 


